
 

 

 

恵誠の里まつり参加、ご協力の御礼 

彼岸花が咲き、秋本番を迎えました。皆様におかれましては健やかにお過ごしのことと

存じます。 

家族会様のご協力のもと、9 月 21 日に開催致しました「恵誠の里まつり」に於きまして

は、多数のご家族、ボランティアの方々にご参加いただき、誠にありがとうございました。       

ヒューマンビートボクサーＧＥＮ様、シンガーソングライターＳＡＴＳＵＫＩ様による

ライブショーや、皆で作った紙ヒコーキを使ったレクリエーションやミニ運動会で、時間

が経つのを忘れるくらい楽しい一時を過ごすことができました。来年も新たな試みを取り

入れ、いっそう充実したイベントにする為、ご意見・ご感想等を賜りますようお願い致し

ます。皆様のご協力に感謝を申し上げます。 

恵誠の里 施設長 樋口力 
 

 

     

    

   

    

発行元   社会福祉法人清光会 障がい福祉サービス事業 恵誠の里 

〒598-0024 大阪府泉佐野市上之郷２００７番地の１ 

発行者   施設長 樋口力 

℡ ０７２(４６７)１１８１  Fax ０７２(４６７)２２８１ 

ＨＰ http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato 

Ｅ-mail     keiseinosato@nifty.com     

め ぐ み 

http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato


 

 

    

 

   

 

   

 

   

今年はシンガーソングライターのＳＡＴＳＵＫＩさん、以前にも出演して頂いたビートボクサーGEN さんの 2

名による一日限りの限定ライブを開催しました。GENさんによる、ご利用者参加型の『音当てクイズ』では、ト

ランペットの音や自動車のエンジン音など多彩な表現力に驚かされました。ＳＡＴＳＵＫＩさんと GEN さんのセ

ッションでは、オリジナル曲や「上を向いて歩こう」などを演奏して頂き、聴き馴染みのある曲はもちろんの

事、初めて聴く曲にも自然と歓声や手拍子が起こる等、会場は大いに盛り上りました。 

後半は秋の運動会シーズンという事もあり、前年に続いてプチ運動会を開催しました。青・赤・黄色の3チ

ームに分かれ、紙ヒコーキ飛ばしと玉入れの 2 種目を行いました。各チームが団結し、種目ごとに白熱した

展開が繰り広げられ、勝ったチームも負けてしまったチームも、皆さん笑顔で楽しまれていました。 

支援員 山野 剛史 

 



 

   

       

 

                            

 

 

   

 

   

 

恵誠の里を出発して、りんくうタウンに行って、サイゼリヤりんくうシークル店でご飯食べました。利用者の人も楽しく食べていま

した。食べてその後ボウリング3ゲームしてとても楽しそうにボウリングをしてあそんでいました。職員さんも、山野さん、平田さ

ん、井ノ上詔子さんも僕のボウリングやってるすがたにビックリしていました。社会体験外出計画お願いします。楽しいところで

お願いします。                                      ご利用者代表  ワーク２班  Ｋ氏 

 

生活介護 3 班で、みさき公園へ出掛けました。到着後すぐに動物園の見学をし、キリンやシマウマを見て「すごい！」「大き

い！」と皆さん大興奮。昼食は園内で召し上がり、メニュー表を見て「どれにしようかな？」と嬉しそうに選んでいました。昼

食後は再び動物園を見学、ご利用者の方々から「○○が見たい。」とリクエストがあったものを見て回り、楽しい時間を過ご

しました。                                                   支援課 今村友哉 

 



   

 

 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

  

中村
なかむら

 文明子
ふ み こ

 支援員 

 

ご協力ありがとうございました。 
作業所はつらつ様（順不同） 

 

作業提供ありがとうございました。 
松井縫製加工所様、(有)丸甚製作所様、(有)ハナトミ様、メイクズ様 （順不同） 

 

第３１回 清光会バザー開催のお知らせ 

日付：令和元年１１月３日（日） 

時間：午前１０時～午後１時３０分【生鮮売り場は午前 8時より開催】 

場所：（福）清光会 ゆかりの里（泉佐野市大木１０番地） 

 

☆皆様のお越しをお待ちしております☆ 

☆当日、整理券の配布を行います☆ 

☆駐車場には限りがございますので、公共交通機関をご利用ください☆ 

連絡先：清光会 ℡：072-459-7613 

担当：五十嵐・花枝・光岡・殿元 

皆様はじめまして。中村文明子と申します。 

8月半ばより、恵誠の里でお世話になっております。 

福祉の仕事は初めてで分からないことばかりですが、 

一生懸命頑張りますのでよろしくお願い致します。 

利用相談・見学・体験利用について随時受け付けております。 

サービス内容は事業所ホームページに記載しておりますので、どうぞご覧下さい。 

(電話での相談もお受けします。℡072-467-1181)  ご連絡お待ちしております。  

受付 谷口 


